

予 算 書

1 収 支 予 算 書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	297,000	5,000	292,000	
基本財産受取利息	297,000	5,000	292,000	
事業収益	768,739,000	725,974,000	42,765,000	
指定管理料収益	494,909,000	485,369,000	9,540,000	
施設利用料金収益	138,334,000	128,344,000	9,990,000	
受講料収益	1,662,000	1,248,000	414,000	
販売収益	121,313,000	107,266,000	14,047,000	
販売手数料収益	10,251,000	1,477,000	8,774,000	
管理料収益	2,270,000	2,270,000	0	
受取補助金等	118,271,000	120,234,000	△ 1,963,000	
受取地方公共団体補助金	117,451,000	119,353,000	△ 1,902,000	
受取補助金等振替額	820,000	881,000	△ 61,000	
雑収益	3,561,000	3,371,000	190,000	
受取利息	25,000	1,000	24,000	
雑収益	3,265,000	3,099,000	166,000	
賞与引当金繰入額戻入	271,000	271,000	0	
経常収益計	890,868,000	849,584,000	41,284,000	
(2) 経常費用				
事業費	857,619,000	816,990,000	40,629,000	
役員報酬	9,313,000	9,313,000	0	
給料手当	221,539,000	200,487,000	21,052,000	
福利厚生費	47,174,000	44,688,000	2,486,000	
臨時雇賃金	33,192,000	31,625,000	1,567,000	
旅費交通費	805,000	629,000	176,000	
通信運搬費	3,005,000	3,136,000	△ 131,000	
什器備品費	177,000	368,000	△ 191,000	
消耗品費	58,401,000	60,660,000	△ 2,259,000	
修繕費	37,941,000	35,796,000	2,145,000	
印刷製本費	5,498,000	4,668,000	830,000	
賃借料	8,201,000	8,830,000	△ 629,000	
諸謝金	1,579,000	1,530,000	49,000	
手数料	10,864,000	14,473,000	△ 3,609,000	
租税公課	19,394,000	19,734,000	△ 340,000	
支払負担金	3,519,000	1,641,000	1,878,000	
支払助成金	234,000	232,000	2,000	
委託料	287,140,000	263,135,000	24,005,000	
広告宣伝費	1,936,000	1,931,000	5,000	
燃料費	4,044,000	4,193,000	△ 149,000	
光熱水料費	63,011,000	70,520,000	△ 7,509,000	
損害保険料	2,108,000	3,110,000	△ 1,002,000	
原材料費	30,456,000	29,681,000	775,000	
家畜診療費	432,000	636,000	△ 204,000	
家畜購入費	250,000	210,000	40,000	
支払土地建物利用料	2,771,000	2,771,000	0	
雑費	1,000	1,000	0	

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
賞与引当金繰入額	785,000	271,000	514,000	
建物減価償却費	820,000	881,000	△ 61,000	
建物附属設備減価償却費	136,000	136,000	0	
生物減価償却費	1,320,000	1,043,000	277,000	
機械設備減価償却費	35,000	35,000	0	
車両運搬具減価償却費	1,080,000	0	1,080,000	
器具備品減価償却費	790,000	652,000	138,000	
商標権減価償却費	0	7,000	△ 7,000	
期首貯藏品棚卸高	2,092,000	2,827,000	△ 735,000	
期末貯藏品棚卸高	△ 1,841,000	△ 2,791,000	950,000	
期首製品棚卸高	2,555,000	2,885,000	△ 330,000	
期末製品棚卸高	△ 3,138,000	△ 2,954,000	△ 184,000	
管理費	34,908,000	34,197,000	711,000	
役員報酬	490,000	490,000	0	
給料手当	733,000	770,000	△ 37,000	
退職給付費用	29,673,000	28,326,000	1,347,000	
福利厚生費	232,000	240,000	△ 8,000	
臨時雇賃金	100,000	92,000	8,000	
旅費交通費	166,000	202,000	△ 36,000	
通信運搬費	342,000	336,000	6,000	
消耗品費	234,000	362,000	△ 128,000	
印刷製本費	124,000	95,000	29,000	
賃借料	1,637,000	1,980,000	△ 343,000	
手数料	92,000	96,000	△ 4,000	
租税公課	1,000	1,000	0	
支払負担金	325,000	409,000	△ 84,000	
委託料	603,000	649,000	△ 46,000	
燃料費	15,000	7,000	8,000	
光熱水料費	36,000	37,000	△ 1,000	
損害保険料	105,000	105,000	0	
経常費用計	892,527,000	851,187,000	41,340,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,659,000	△ 1,603,000	△ 56,000	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 1,659,000	△ 1,603,000	△ 56,000	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
生物生産取得額	1,051,000	1,867,000	△ 816,000	
経常外収益計	1,051,000	1,867,000	△ 816,000	
(2) 経常外費用				
固定資産除却額	362,000	167,000	195,000	
経常外費用計	362,000	167,000	195,000	
当期経常外増減額	689,000	1,700,000	△ 1,011,000	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 970,000	97,000	△ 1,067,000	
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 1,042,000	25,000	△ 1,067,000	
一般正味財産期首残高	144,118,000	118,245,000	25,873,000	
一般正味財産期末残高	143,076,000	118,270,000	24,806,000	
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	820,000	881,000	△ 61,000	
当期指定正味財産増減額	△ 820,000	△ 881,000	61,000	
指定正味財産期首残高	91,638,000	92,518,000	△ 880,000	
指定正味財産期末残高	90,818,000	91,637,000	△ 819,000	
III 正味財産期末残高	233,894,000	209,907,000	23,987,000	

科 目	公 益 目 的			
	公 1			共 通
	郡山石筵ふれあい牧場を拠点とした事業運営による地域振興事業	郡山カルチャーパークを拠点とした事業運営による地域振興事業	都市公園施設を拠点とした事業運営による地域振興事業	
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	87,000	144,000	66,000	0
基本財産受取利息	87,000	144,000	66,000	0
事業収益	157,554,000	357,752,000	174,939,000	0
指定管理料収益	93,788,000	233,163,000	167,958,000	0
施設利用料金収益	20,598,000	115,506,000	2,230,000	0
受講料収益	120,000	155,000	922,000	0
販売収益	42,704,000	1,000	1,100,000	0
販売手数料収益	344,000	7,718,000	1,668,000	0
管理料収益	0	1,209,000	1,061,000	0
受取補助金等	51,751,000	0	2,223,000	0
受取地方公共団体補助金	50,931,000	0	2,223,000	0
受取補助金等振替額	820,000	0	0	0
雑収益	1,810,000	887,000	581,000	0
受取利息	0	0	0	0
雑収益	1,810,000	887,000	581,000	0
賞与引当金繰入額戻入	0	0	0	0
経常収益計	211,202,000	358,783,000	177,809,000	0
(2) 経常費用			0	
事業費	222,955,000	373,861,000	185,061,000	0
役員報酬	2,647,000	4,509,000	2,157,000	0
給料手当	100,440,000	85,052,000	24,598,000	0
福利厚生費	22,370,000	17,240,000	4,817,000	0
臨時雇賃金	17,471,000	6,962,000	441,000	0
旅費交通費	72,000	409,000	279,000	0
通信運搬費	516,000	1,288,000	1,201,000	0
什器備品費	173,000	1,000	1,000	0
消耗品費	40,672,000	11,263,000	5,474,000	0
修繕費	5,770,000	20,640,000	9,790,000	0
印刷製本費	1,258,000	3,031,000	1,169,000	0
賃借料	1,174,000	4,270,000	1,585,000	0
諸謝金	81,000	315,000	1,183,000	0
手数料	5,594,000	2,451,000	1,288,000	0
租税公課	6,298,000	8,923,000	2,313,000	0
支払負担金	435,000	2,824,000	237,000	0
支払助成金	0	0	234,000	0
委託料	3,866,000	164,205,000	108,163,000	0
広告宣伝費	353,000	1,463,000	120,000	0
燃料費	1,744,000	1,812,000	302,000	0
光熱水料費	6,504,000	35,039,000	17,748,000	0
損害保険料	1,482,000	275,000	185,000	0
原材料費	0	1,000	715,000	0
家畜診療費	432,000	0	0	0
家畜購入費	250,000	0	0	0
支払土地建物利用料	0	1,209,000	1,061,000	0
雑費	0	0	0	0

算 書 内 訳 表

令和8年3月31日まで

(単位:円)

(単位:円)						
小 計	収 益 事 業 等 会 計			法人会計	内部取引消去	合 計
	収 1	収 2	小 計			
	畜 産 加 工 品 製 造 販 売 等 事 業	公 園 利 用 者 サ ー ビ ス 事 業				
297,000	0	0	0	0	0	297,000
297,000	0	0	0	0	0	297,000
690,245,000	44,882,000	34,123,000	79,005,000	0	△ 511,000	768,739,000
494,909,000	0	0	0	0	0	494,909,000
138,334,000	0	0	0	0	0	138,334,000
1,197,000	465,000	0	465,000	0	0	1,662,000
43,805,000	44,269,000	33,750,000	78,019,000	0	△ 511,000	121,313,000
9,730,000	148,000	373,000	521,000	0	0	10,251,000
2,270,000	0	0	0	0	0	2,270,000
53,974,000	0	0	0	64,297,000	0	118,271,000
53,154,000	0	0	0	64,297,000	0	117,451,000
820,000	0	0	0	0	0	820,000
3,278,000	378,000	11,000	389,000	129,000	△ 235,000	3,561,000
0	0	0	0	25,000	0	25,000
3,278,000	107,000	11,000	118,000	104,000	△ 235,000	3,265,000
0	271,000	0	271,000	0	0	271,000
747,794,000	45,260,000	34,134,000	79,394,000	64,426,000	△ 746,000	890,868,000
781,877,000	43,624,000	32,864,000	76,488,000	0	△ 746,000	857,619,000
9,313,000	0	0	0	0	0	9,313,000
210,090,000	9,559,000	1,890,000	11,449,000	0	0	221,539,000
44,427,000	2,433,000	314,000	2,747,000	0	0	47,174,000
24,874,000	8,381,000	1,000	8,382,000	0	△ 64,000	33,192,000
760,000	45,000	0	45,000	0	0	805,000
3,005,000	0	0	0	0	0	3,005,000
175,000	1,000	1,000	2,000	0	0	177,000
57,409,000	917,000	350,000	1,267,000	0	△ 275,000	58,401,000
36,200,000	759,000	982,000	1,741,000	0	0	37,941,000
5,458,000	40,000	0	40,000	0	0	5,498,000
7,029,000	680,000	492,000	1,172,000	0	0	8,201,000
1,579,000	0	0	0	0	0	1,579,000
9,333,000	1,308,000	223,000	1,531,000	0	0	10,864,000
17,534,000	1,385,000	475,000	1,860,000	0	0	19,394,000
3,496,000	22,000	1,000	23,000	0	0	3,519,000
234,000	0	0	0	0	0	234,000
276,234,000	1,384,000	9,522,000	10,906,000	0	0	287,140,000
1,936,000	0	0	0	0	0	1,936,000
3,858,000	186,000	0	186,000	0	0	4,044,000
59,291,000	1,815,000	1,905,000	3,720,000	0	0	63,011,000
1,942,000	154,000	12,000	166,000	0	0	2,108,000
716,000	13,947,000	16,200,000	30,147,000	0	△ 407,000	30,456,000
432,000	0	0	0	0	0	432,000
250,000	0	0	0	0	0	250,000
2,270,000	301,000	200,000	501,000	0	0	2,771,000
0	0	1,000	1,000	0	0	1,000

科 目	公 益 目 的			
	公 1			共 通
	郡山石筵ふれあい牧場を拠点とした事業運営による地域振興事業	郡山カルチャーパークを拠点とした事業運営による地域振興事業	都市公園施設を拠点とした事業運営による地域振興事業	
賞与引当金繰入額	0	0	0	0
建物減価償却費	820,000	0	0	0
建物附属設備減価償却費	20,000	100,000	0	0
生物減価償却費	1,320,000	0	0	0
機械設備減価償却費	0	35,000	0	0
車両運搬具減価償却費	1,080,000	0	0	0
器具備品減価償却費	113,000	544,000	0	0
商標権減価償却費	0	0	0	0
期首貯蔵品棚卸高	0	646,000	282,000	0
期末貯蔵品棚卸高	0	△ 646,000	△ 282,000	0
期首製品棚卸高	0	0	0	0
期末製品棚卸高	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0
役員報酬	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
臨時雇賃金	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
手数料	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0
委託料	0	0	0	0
燃料費	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0
損害保険料	0	0	0	0
経常費用計	222,955,000	373,861,000	185,061,000	0
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,753,000	△ 15,078,000	△ 7,252,000	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 11,753,000	△ 15,078,000	△ 7,252,000	0
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
生物生産取得額	1,051,000	0	0	0
経常外収益計	1,051,000	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却額	361,000	1,000	0	0
経常外費用計	361,000	1,000	0	0
当期経常外増減額	690,000	△ 1,000	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 11,063,000	△ 15,079,000	△ 7,252,000	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0
他会計振替額	9,220,000	14,949,000	7,252,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,843,000	△ 130,000	0	0
一般正味財産期首残高				
一般正味財産期末残高				
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	820,000	0	0	0
当期指定正味財産増減額	△ 820,000	0	0	0
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
Ⅲ 正味財産期末残高				

(単位:円)

小 計	収 益 事 業 等 会 計			法人会計	内部取引消去	合 計
	収 1	収 2	小 計			
	畜 産 加 工 品 製 造 販 売 等 事 業	公 園 利 用 者 サ ー ビ ス 事 業				
0	785,000	0	785,000	0	0	785,000
820,000	0	0	0	0	0	820,000
120,000	16,000	0	16,000	0	0	136,000
1,320,000	0	0	0	0	0	1,320,000
35,000	0	0	0	0	0	35,000
1,080,000	0	0	0	0	0	1,080,000
657,000	89,000	44,000	133,000	0	0	790,000
0	0	0	0	0	0	0
928,000	881,000	283,000	1,164,000	0	0	2,092,000
△ 928,000	△ 881,000	△ 32,000	△ 913,000	0	0	△ 1,841,000
0	2,555,000	0	2,555,000	0	0	2,555,000
0	△ 3,138,000	0	△ 3,138,000	0	0	△ 3,138,000
0	0	0	0	34,908,000	0	34,908,000
0	0	0	0	490,000	0	490,000
0	0	0	0	733,000	0	733,000
0	0	0	0	29,673,000	0	29,673,000
0	0	0	0	232,000	0	232,000
0	0	0	0	100,000	0	100,000
0	0	0	0	166,000	0	166,000
0	0	0	0	342,000	0	342,000
0	0	0	0	234,000	0	234,000
0	0	0	0	124,000	0	124,000
0	0	0	0	1,637,000	0	1,637,000
0	0	0	0	92,000	0	92,000
0	0	0	0	1,000	0	1,000
0	0	0	0	325,000	0	325,000
0	0	0	0	603,000	0	603,000
0	0	0	0	15,000	0	15,000
0	0	0	0	36,000	0	36,000
0	0	0	0	105,000	0	105,000
781,877,000	43,624,000	32,864,000	76,488,000	34,908,000	△ 746,000	892,527,000
△ 34,083,000	1,636,000	1,270,000	2,906,000	29,518,000	0	△ 1,659,000
0	0	0	0	0	0	0
△ 34,083,000	1,636,000	1,270,000	2,906,000	29,518,000	0	△ 1,659,000
1,051,000	0	0	0	0	0	1,051,000
1,051,000	0	0	0	0	0	1,051,000
362,000	0	0	0	0	0	362,000
362,000	0	0	0	0	0	362,000
689,000	0	0	0	0	0	689,000
△ 33,394,000	1,636,000	1,270,000	2,906,000	29,518,000	0	△ 970,000
0	36,000	36,000	72,000	0	0	72,000
31,421,000	△ 818,000	△ 1,085,000	△ 1,903,000	△ 29,518,000	0	0
△ 1,973,000	782,000	149,000	931,000	0	0	△ 1,042,000
						144,118,000
						143,076,000
820,000	0	0	0	0	0	820,000
△ 820,000	0	0	0	0	0	△ 820,000
						91,638,000
						90,818,000
						233,894,000